vices in Asiam & alias regiones ad constituendas Ecclesiæ conferente ejus Chorépiscopus & coadiutor, administravit.

Illi⁹ meminit Paulus 2. Timoth. vlt. Petrus quidem Clementem ordinarat, sed huic Linus & Cletus in catalogo episcoporum præponuntur, quod eos Petrus sibi Chorépiscopos sine coadiutores asciuisset.

Quare quartum à Petro Clementem facit Hieronymus in Catalogo. Sic Epiphanius hæref. 27. Nempe Clemens est secundus Petri ordinatione, non Ecclesiæ. Nominationis Petri iure, non functionis & administrationis, quam Lino, deinde Cleto detulit, non tam modestia, quam Domini consilio, ne huius nominationis exemplū transiret ad posteros, & liberæ Ecclesiæ prouidentiæ in diligendo sibi præsule decerperet.

Quod in ide⁹ recidit. Nam qui Clementem secundum faciunt, ei annos Lini & Cleti tribuunt, vt scilicet federit annos circiter 33. & Linum ac Cletum Petri, deinde Clementis chorépiscopos sine coadiutores vocant. Qui quartum singulis suos, vt hie, assignant.

Onuphrius in Epitome Romanorum Pontif. multo aliter. Nam putat Linum sedisse quidem, seu potius viisse in pontificatu an. 11. mens. 3. dies 12. Sed id viuo Petro, vt eius non fuerit successor sine Papa propriè, sed Papæ coadiutor, sine Episcopus, qui Romanam sedem rexerit, Petro extra urbem proficidente. Nam mortuum ait à Petri nece altero mox mense & die 26.

Hinc proximè Clementem suggestit anno 9. mense 4. die 9. 26. ab imperio Neronis usque Vespasiani ultimum.

Tertio loco Cletum à Clementis obitu an. 6. mens. 5. à Tito ad Domitianum, qui quidem Cletus fuerat Petri in subvrbis (vt Linus in urbe) coepiscopus tot annos, menses & dies, quot Linus. Deinde Clementis usque ad eius obitum, cui deinde superuixerit in pontificatu annos 6. m. 4. d. 26. Verum hæc noua sunt, nec congruunt summæ Chronologicæ.

Apostolici viri per viuēstum orbem discurrunt. Euseb. lib. 3. hist. cap. 37. Niceph. lib. 4. c. 1. Hinc tempora prope iam desolata & sacra Gentilium solennia diu intermissa. Plinius Traiano lib. 10. Epist.

Profina.

Post Neronem tres imperium simul attipuerunt, Galba in Hispania viuente Nerone, Christi 69. sequenti Otho Romanæ, Vitellius in Galliis, sed fraude & seditionibus intra annum interierunt, Nam Otho à suis interfecit, &c.

In Nerone progenies Cæsarum deficit.

Vespasianus & ipse à suis militibus Imperator appellatus, imperium inuasit, ac bellum Vitellio per duces intulit, eoque occiso post 6. menses solus imperauit. ac Titum Domitianumque filios Cæsares appellauit. Suet. Tacitus.

Prouincias fecit Achiam, Lyciam, Rhodum, Byzantium, Samum, quæ liberæ antea erant ciuitates, Thraciam, Ciliciam, Tracheam, Comagenem, Sueton. Eutrop. lib. 9.

Eos, qui de domo Dauid essent conquiri iubet. Hinc magna Iudæis persecutio exoritur. Eusebius lib. 3. histor. c. 12.

Urbem ingreditur, inter 320. triumphos, qui ab urbe

Anni
christi

70

Anni
mundi

4168

Principibus,

Galba mens. 7. & dies tandem. Othone mens. 4. Vitellio mens. 8.

Vespasiano an. 10. & Tito, ex ordine Imp.

Vologese,

Deinde Pacoro sine Vologese 2. an. 22. Parthorum Rege.

81

4169

Anni
Christi

70

*Adyala Aethiopie Belul,
sive Pretioso, deinde Agba
mens. 6. Mali an. 4.
Akle an. 13.*

*Rhatero seu Dathero Fran-
corum duce.*

81

93

*d M. CLETV S sive
Clytus Romanus sedit,
an. 12.
mens. i. dies II.*

*Vacat sedes Pontificia
dies 20.*

Patriarchis.

*Alexandriæ Anniano, dein-
de Albilio an. 13.*

93

Anni
mundi

4158

4169

4181

4181

cond. acti fuerant, eximium agens triumphum in quo pater & filius Vespasiani uno triumphali curru veti, honorificam de iis, qui Deum Patrem & Filium offenderant, victoriam reportarunt. *Orosius libro 7. cap. 6.*

Eius secundo fere completo, qui erat Christi 71. 8. Septembbris capitulatur Hierosolyma per Titum filium ipsius. *Jos. libro 7. Tacit. lib. 2. Nicephor. in Chron.* Cuius ob-
sidio cœperat die Paschæ. Undecies centena millia fame & gladio perierunt. Alia centum millia publicè venumdata sunt, sexcenta imperfecta. *Ioseppus & Ioseph. lib. 2.*

Eodē die dant pœnas, quo scelus in Christum admiserant, nam diebus Azymorum capta est vrbs, *Glycas li. 3.* aut potius obsideri cœpta.

Pacorum Parthorum regem Alani in Medorum re-
gionem irrumpentes pellunt, omniaque usque ad Armeniæ fines vastant.

Polemius Indiæ rex Tyridates Armeniorum, Gaudio-
phorus Albaniæ, Beor Agyptiorum, Agyptus Aethio-
pum & Hyrcanus.

Sauromatae Istrum transgressi sauvissimè in vicinos fu-
runt.

Plinius maior, qui ut fuerit Atheus, hoc tamen unum diuinissimè, quod ad sternendam idololatriam, Nostris vrgebant, Matrimonia quidem inter Deos credi, tantoque æuo neminem ex his nasci, & alios esse grandæuos, semperque canos, alios iuvenes, atque pueros attricolo-
res, aligeros, claudos, ouo editos, & alternis diebus viuen-
tes morientesque puerilium prope est delitamentorum, sed super omnem imprudentiam est, adulteria inter ipsos fingi, mox iurgia & odia, atque etiam furorum esse & scelerum nutrina. *lib. 2. cap. 2.*

Plutarchus Cheronensis, Higinus, Lucanus, Probus Grammaticus satis noti auctores. *Tacit. lib. 15. & Eutrop. lib. 8.*

Reges vel potius duces hi Francoru nominantur è libro Trithemij de regibus Franc. Fides penes auctorem esto, quem credo è suo cerebro istos esse commentum, *supra*